REPUBLIKA E SHQIPERISE

~ BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI I BASHKISE VAU DEJES

Nr./6/8 Prot. VauDejes me/ /032021

NJOFTIM PER DEGJESE PUBLIKE

Bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 18 pika 1 dhe pika 2 , neni 54
germa (e) dhe né rregulloren e brendshme pér funksionimin e Késhillit Bashkiak Vau Dejés
(VKB 23/2020) neni 154:

Késhilli Bashkiak Vau Dejés fton t& gjithé banorét e fshatit Barbullush,Njésia Administrative
Bushat, t€ b&jné sugjerimet e tyre lidhur me projekt vendimin e meposhtem:

“Dhénien n€ pérdorim t& pasurisé Nr.366/2, Zk nr.1100, e llojit Terren Sportiv, me
sipérfage 10300 m2, né fshatin Barbullush”

Dégjesa publike do t& béhet me daté 06.04.2021 ora 11.00 né fshatin Barbullush, Njésia
Administrative Bushat,duke respektuar masat anti Covid (takim jo mé& shumé se 10 persona).

Gjithashtu ju ftojmé t& béheni pjesé e dégjesés pér projekt vendimin e mésipérm,népérmjet
sugjerimeve tuaja né adresat elektronike:

(info@vaudejes.gov.al , ardian.celepija@vaudejes.gov.al , facebook — Késhilli Bashkiak Vau
Dejés ).
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA JURIDIKE E PROKURIMEVE DHE INTEGRIMIT
SEKTORI 1 ASETEVE

Ne L2242 prot. Vau Dejés me 98/ ©3 2021
Lénda: Dérgohet materiali pér shqyrtim dhe miratim.

Z. Mark Bisha

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK VAU DEJES

[ nderuar z. Kryetar

Bashkeélidhur po ju dérgojmé Projekt Propozimin:

“Pér dhénien né& pérdorim té pasurisé Nr 366/2, Zk nr 1100, e llojit Terren Sportiv, me sipérfaqe
prej 10 300 m2, ndodhur né fshatin Barbullush”.

Me respekt,

NE MUNGESE DHE ME URDHER KRYETARI
ZV/KRYETARI MARK BABANI
LESTINE ND

Miratoi:
Kristi Bajo: Drejtor i Drejtorisé Juridike Prokurimeve dhe Integrimit
Konceptoi:

Ndoc Baqli: Pérgjegjés i Sektorit té Asetev&@

Date: OB. 03, 1o2/
Nr fageve A4 t€ projekt-propozimit {
Nr fageve A4 1€ dokumenteve qé shoqérojne projekt-propozimin éﬁ

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit™ Vau Dejés, Teleforn/Faks 00355 2612 0006, e-mail- infol@videjes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA JURIDIKE E PROKURIMEVE DHE INTEGRIMIT
SEKTORI I ASETEVE

Projekt — Propozim

Nr 02. Daté 05.03.2021

Pér dhénien né pérdorim t& pasurisé Nr 366/2, Zk nr 1100, ¢ llojit Terren Sportiv,me
sipérfage 10 300 m2, né fshatin Barbullush.

Né mbéshtetje té Ligjit nr 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, neni 8 pika 2, neni 9 pika 518
2, neni 18, neni 54 shkronja “e/1” (ndryshuar), neni 55 pika 4, ligji nr 38/2019, ligji nr. 8744
daté 22.02.2001 “Pér transferimin e pronave 1é paluajishme publike 1é shtetit né njesité e
geverisjes vendore” ndryshuar. N& VKM nr. 1423 dt 10.10.2008, “Pér miratimin e listés
pérfundimtare té pronave té paluajishme, publike, shtetérore, qé transferohen né pronési ose né
pérdorim té Bashkisé Vau Dejés, t¢ Qarkut 1é Shkodrés”, né VKM nr 54 daté 05.02.2014 * Pér
pércaktimin e kritereve, té procedurés e té ményrés sé dhénies me qira , enfiteoze apo kontrata té
tiera té pasurisé shietérore "'ndryshuar, i propozojmé Késhillit t&€ Bashkis€ Vau Dejés, t&:

VENDOSI :

1. Miratimin e dhénies me qira me afat deri n& 20 vjet, t& pasurisé Nr 366/2, Zk Nr 1100, e
llojit Terren Sportiv, fshati Barbullush, me sipérfaqge t& pérgjithshme prej 10 300 m2.

2. N& kété pasuri mund t& ushtrohet veprimtari vetem né fushén e aktiviteteve Sportive.

3. Efektet: Jep impakt pozitiv né komunitet duke hapur vende t& reja pune, duke zhvilluar
sportin,dhe aktivizuar rining né ményré t& shéndetshme, si dhe sigurohen (€ ardhura pér
Bashking, qé kthehen né investime publike.

4. Vlera dysheme e girasé mujore, t& jeté sipas raportit teknik bashkélidhur, sipas VKM-s&
Nr 54 daté 05.02.2014 “Pér pércaktimin e kritereve, 1é procedurés e (é ményrés sé
dhénies me gira, enfiteozé apo kontrata té tjera té pasurisé shietérore”, i ndryshuar.

KRYETARI
MARK BABANI

NI MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/ KRYETARI

LESTINE NDOJ

Adresa: “Rruga Qafa e Gurit” Vau Dejes, Telefon/Faks 00355 2612 0006 , e-mail: info@vaudejes.gov.al




Bashkia Vau Dejés Shtojea nr 1

RAPORT TEKNIK
MBI LLOGARITJEN E VLERES DYSHEME TE QIRASE MUJORE PER PASURINE
Nr 366/2, ZK Nr 1100, TE LLOJIT TERREN SPORTIV, NE FSHATIN BARBULLUSH.

Pasuria me nr 366/2, Zk nr 1100, ndodhur né fshatin Barbullush &shté proné e Bashkisé Vau
Dejés, me gertifikaté pronésie Nr 061081 léshuar me Dt 14.10.2008

Bazuar né pikén 7 t& Kreut I11, ¢ VKM-sé nr 54, Dt 05.02.2014 “Pér pércaktimin e kritereve,
t& procedurés ¢ t& ményrés sé dhénies me qira, enfiteozé apo kontrata (€ tera (& pasurisé
shtetérore” i ndryshuar, vlera dysheme e qirasé mujore pér pasuriné nr 366/2 Zk 1100, e llojit
Terren Sportiv, llogaritet si mé poshté vijon:

Sipérfagja totale e pasurisé éshté 10 300 m2, ndérsa vlera e girasé mujore, bazuar n& pikén 7
t& VKM-sé sé mésipérme &éshté 10/lek pér m2.

Nga llogaritja del: 10 300 m2 x 10 lek = 103 000 lek/muaj.

Ndérsa vlera e girasé vjetore béhet: 103.000 x 12 = 1.236.000 lek/vit.

Hartuesit e Raportit Teknik

Jurist; Arghand Filipi P/sek Aseteve; T%M

KRYETARI
MARK BABANI

NE MUNGESE DHE ME URDHER

ZV/KRYETARI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA E REGJISTRIMIT TE PASURISE SE PALUAJTSHME
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PER VERTETIM PRONESIE
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